2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2013г.

№  490
	О внесении изменений в решение Думы города от 14.09.2012 №275 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города»

В целях оптимизации  и  совершенствования  Порядка установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы города от 14.09.2012 №275 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города» следующие изменения:
1.1. Абзац 2 подпункта 2.2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Целью  установления тарифов методом экономически обоснованных расходов является возмещение субъектами ценообразования экономически обоснованных расходов на предоставление (выполнение) услуг (работ) и получение прибыли.».
 1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.5. следующего содержания: «Муниципальные предприятия и муниципальные автономные учреждения в пределах полномочий, установленных  действующим законодательством и настоящим Порядком, самостоятельно определяют методы установления тарифов в соответствии с пунктом 2.2. раздела 2 настоящего Порядка.».
 1.3. Пункт 3.7. раздела 3 изложить в следующей редакции: «Процедура формирования, рассмотрения и  установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными бюджетными и казенными учреждениями города Нижневартовска определяется муниципальным правовым актом администрации города.».
1.4. Раздел 3 дополнить пунктами 3.9 - 3.10. следующего содержания:
 «3.9. Тарифы на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными бюджетными  и казенными учреждениями, устанавливаются му​ниципальными нормативными правовыми актами администрации города.
  3.10. Тарифы на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и муниципальными автономными учреждениями, утверждаются ими в соответствии с видами деятельности, определенными в Уставе субъекта ценообразова​ния, согласно процедуре формирования, рассмотрения и  установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые автономными учреждениями и муниципальными предприятиями города Нижневартовска, утвержденной муниципальным правовым актом администрации города.».
1.5. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции: «Изменение более чем на 5% стоимости услуги (работы), вызванное увеличением заработной платы работников, цен на материалы, энергоносители и прочие материальные ресурсы.».
1.6. Раздел 5 признать утратившим силу.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.А. Яровой).

3. Опубликовать решение в городской газете «Варта».

4. Решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава города Нижневартовска                                                      М. В. Клец

Дата подписания «29» ноября 2013г.